644 incessu celeri laetam morboque carentem,
645 laudibus ornantes certatim insignia facta.
646 Compresso strepitu cessat tuba cantus et omnis
647 lugubris : versi extinctis in gaudia luctus
648 ignibus, et plausu vitae dator aequus ovanti
649 cantatur. Gemini ecce viri per plurima vulgi
650 agmina, forte via in media caris viduati
651 luminibus, vitae exspectant lucisque datorem.
652 Multum inopem et cunctis notum perducit utrumque
653 unus homo, imploratque stipem pia munera gentis,
654 ipsum ubi cum multo strepitu turbaque sequentum
655 praesensere viri venientem, ita fantur ab imo
656 orantes animo maestis cum fletibus ambo :
657 "Jessaei generis proles, si numine tanto,
658 Christe, potes, sentitque genus tua munera nostrum,
659 tecti oculos tenebris tristem sine lumine vitam
660 protrahimus, specta nostros auferque labores,
661 excutiens oculis noctem, da lumina solis
662 astriferumque polum terrasque videre patentem.
663 Olli cum precibus sub tecta sequuntur euntem.
664 Affuit ingressus notis ut sedibus ipse,
665 agnovitque fidem et fidis conceptam animis spem,
666 proximus inspexit veniens, tetigitque duorum
667 expertus oculos lucis. Tum fronte sub ipsa
668 intumescere sinus tactu, clarumque repente
669 prospexere diem, ex acie cessere tenebrae.
670 Est ubi ceu tegmen, quod condidit ora, remotum.
671 Rerum ambo egressi formas mirantur, et altum
672 aethera stelliferique decus mirantur Olympi,
673 omniaque ardenti lustrantem lampade solem.
674 Turba incredibili facto stupet excita tali.
675 Continuo medios inter cum murmure multo,
676 pluribus a fidis trahitur maerentibus unus
677 aere manus evinctus homo et vexatus atroce
678 unius Orcicolae rabie, usu vocis adempto
679 infelix, agitans saniem taetro oris hiatu,
680 torvum oculis versis, dictu miserabilis error.
681 Ante Deum ut medio coram stetit aspera Erinnys,
682 expavet, et subito divinae exterrita sentit
683 contactum dextrae validum : quo pulsa repente
684 effugit sine vi miseri de corpore toto
685 horribilique fremat questu, et per nubila multo
686 cum stridore volat sedes Acherontis ad imas.
687 Ille Dei ante pedes, rabies ubi dira recessit,
688 incolumis stat agens grates vocemque soluta
689 ingeminat rumpens diuturna silentia lingua.
690 Tum vero stupefacti omnes, novus agmine toto
691 exortus clamor. Non talem prisca tulerunt
692 saecula : mortali non est a sanguine solo,
693 caelesti non stirpe caret qui talia possit.
694 Illis deinde novus rumor diffunditur oris,
695 astu femineo et jussu cecidisse tyranni,
696 damnantem crimenque tori culpamque jugalem
697 Zachariae natum, quo vatum non fuit ullus
698 major et humano melior de sanguine nullus,
699 Virginis excepta et supremi prole parentis.